Según el Artículo 7.11.6 de las Normas Urbanísticas del Plan General de 

Ordenación Urbana de Madrid, la superficie mínima de parcela para la 

implantación de nuevas estaciones de servicio será de:  

a) Mil (1.000) metros cuadrados, en suelo urbano y urbanizable. 
b) Mil quinientos (1.500) metros cuadrados, en suelo urbano y urbanizable. 
c) Dos mil (2.000) metros cuadrados, en suelo urbano y urbanizable. 

40. El Plan General de Ordenación Urbana de Madrid establece para las distintas 

zonas de suelo urbano de ordenación directa un nombre o título,